
                                                               
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 31.10.2022 № 119 

с. Успенское 

 
О внесении изменений в 
решение Совета депутатов 
Успенского сельского 
поселения от 27.03.2020 № 236 
«О налоге на имущество 
физических лиц»  
 

 В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

руководствуясь Уставом Успенского сельского поселения 

 

         Совет депутатов Успенского сельского поселения 

 

РЕШИЛ:  

 

          1.     Внести  изменения в пункт 3 решения Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 27.03.2020 № 236 «О налоге на имущество физических 

лиц», и изложить п. 3 в следующей редакции: 

 

     Установить налоговые  ставки в следующих размерах: 

Объекты налогообложения Ставка 

налога 

(процентов) 

Жилые дома, части жилых домов, квартир, части квартир, 

комнаты 

 

0,3 

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя 

бы один жилой дом 

 

 

0,3 

объектов незавершенного строительства в случае, если      

проектируемым назначением таких объектов является жилой дом; 

 

 

0,3 

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F


хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из 

которых не превышает 50  квадратных  метров  и  которые  

расположены  на   земельных участках для  ведения  личного  

подсобного хозяйства, огородничества,  садоводства  или  

индивидуального   жилищного строительства 

 

 

0,3 

Гаражи  и  машино-места 0,3 

Объекты налогообложения, включенные в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 

Налогового кодекса, в отношении объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового кодекса, а также в отношении объектов 

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей 

 

 

 

 

 

1,5 

Прочие объекты  налогообложения 0,5 

         

        2.    Настоящее решение вступает в законную силу в порядке, 

установленном налоговым законодательством, и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

        3.   Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского 

поселения. 

 

 

Глава поселения                                                                  В.А. Кострюков 


